大阪府健康医療部保健医療室感染症対策企画課

 なお、これまでに発表した事例について、取下げ事例が1件、下記のとおり判明しましたので、累計より差し引きます。

性別

女

【報道機関の皆様へ】
 報道機関各位におかれましては、感染症法の趣旨に則り、個人情報保護の観点から患者やその家族・関係者等が特定されないよう、また、混乱を避
けるため医療機関への取材や、施設に対する風評被害がないよう特段のご配慮をお願いします。

令和4年4月26日

新型コロナウイルス感染症患者の発生および患者の死亡について

 本日、大阪府において、新型コロナウイルス感染症の感染が以下のとおり確認されましたので、お知らせします。

公表日 年代 市町村別陽性者発生状況 クラスター等の発生状況

令和4年4月22日 30 枚方市 感染経路不明者の濃厚接触者等

１ 前日届出された新規陽性者の状況（前日24時まで）

※1. 令和4年1月24日付 厚生労働省事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染急拡大時の外来診療の対応について」
  の記述による疑似症等を含む。（令和4年2月1日より運用開始）
※令和2年11月16日以降の公表分については再陽性数を新規陽性者数に含む。
※令和2年11月16日までの再陽性（65名）は累計に含まない。
※令和2年11⽉16⽇から新規陽性者数の公表取りまとめ時間を前⽇16時~当⽇16時から前⽇0時~24時に変更した。

２ 検査件数及び陽性率 （前日24時まで）

総数 件
ＰＣＲ 件 ％ ％
抗原検査 件

※令和2年11月16日以降は検査件数に、再陽性数を含む。
※陽性率は参考値。
※陽性率（本日）は、前日0時から24時に把握した陽性者数 / 前日の0時から24時までに把握した検体採取をした人数。
※陽性率（1週間）は1週間の陽性者数 / 1週間の検体採取をした人数。
※PCRと抗原検査は、重複して実施している人がいるため、合計値は総数に一致しない。

３ 患者の状況（前日24時まで）

※1 退院・解除には療養期間経過を含む。
※2 府外保健所への所管替事例の数(他府県における入院・宿泊・自宅療養中及び入院・療養等調整中の数）。
※3 入院・宿泊療養の待機中等を含む。

４ 死亡・重症の状況（前日24時まで）

1 1
2 2
3 3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
※内、死亡日が2週間以上前の人数は、3名。

70 男 4月24日 〇 〇

90 男 4月25日 〇

80 女 4月24日 〇
90 女 4月24日 〇 〇

90 男 4月21日 〇 〇
70 男 4月23日 〇 〇

90 女 3月26日 〇 〇

100代90代80代

87,850

大規模
医療・療養
センター

21,987

自宅療養
退院・解除
※1・他府県
管理※２

死 亡

12 3

853 1,42427

検査件数

入 院

重 症

宿泊療養

31

死 亡

基礎疾患死亡日 新型コロナ
関連死亡

女 4月5日
90

〇 〇
男 4月16日

基礎疾患性別

女 2月12日 〇
女 〇

70 男 〇

自宅・
宿泊死亡

性別

337

調整中※3

46.8
7,978

584

うち重症

3,038

〇 〇
4月16日 〇 〇
4月19日 〇

重 症

女

847,639 4,918

90

776

30代 40代

578381432 545

死 亡

年代

療養の状況

本日の判明数

60
70
90 女
80 男 〇

3,967 233 884,679

陽性者累計数

1,915 2,046 6

50代
年 代

60代 70代

陽性者数

未就学児 就学児 10代 20代

新規陽性者数
（疑似症を含む）

年代調査中

性 別

内、疑似症 ※1 男性 女性 調査中

138 65 2

年代

50

17.45,234

陽性率(本日)

98 0

陽性率(1週間)

５ 市町村別陽性者発生状況（前日24時まで）

大阪市
堺市
岸和田市
豊中市
池田市
吹田市
泉大津市
高槻市
貝塚市
守口市
枚方市
茨木市
八尾市
泉佐野市
富田林市
寝屋川市
河内⻑野市
松原市
大東市
和泉市
箕面市
柏原市
羽曳野市
門真市
摂津市
高石市
藤井寺市
東大阪市
泉南市
四條畷市
交野市
大阪狭山市
阪南市
島本町
豊能町
能勢町
忠岡町
熊取町
田尻町
岬町
太子町
河南町
千早赤阪村
大阪府外
調査中
合計

※上記には集団発生による陽性者を含む。

37 10,355

31 9,331
96 20,687
32 7,354

43 8,559

155 31,415
125

23,973

163 34,958

54

57 16,705

149

45
132
53

54 11,474

192 32,812

23,922

7,343

13,295

27,085
8,137

67 11,017

31 5,619
214 50,397

30 5,524
51 9,747
36 11,213
34 8,110
23 5,408

23 4,588
14 5,073
32 6,876
79 4,909
24 3,681
19 2,372

0 446
4 871

9 1,767
16 3,964
0 645

10 993
6 983
1 1,139
3 316

104 18,528
2 13,585

3,967 884,679

29 8,371

329 70,666
117 19,217

1,242 321,249

市町村 発生者数 累計